¹ Aus Serv. Aen. I, 118 (in gurgite vasto. tapinosis est).

² Hdschr. populo.

- 56 *Tyrenique* conversi in delphines.
- 57 *ipse arduus* Neptunus rex.
- 61 *Cui Thetis* oratio in genere deliberativo.
- 63 *terrarum crimina* homines scelerati ut Paris.
- 65 *Iasonia Troiana. puppis* que vocatur Argos. *Pegasea* de monte Pegaseo. *rapina aurei*¹ velleris.
- 66 *furto stupro. portans* aut ad eos ipsos qui audiunt.
- 67 *Navigat iniuste etc.* quia dederat iniustam sententiam in Ida silva dum Iuno Palas et Venus imposuerunt sibi quod daret sententiam quis deberet hoc pomum aureum. *temerarius* Paris.
- 69 *pensamus* retribuimus.
- 70 *munus alumnae* scilicet lux quae aget tibi gratias.
- 71 *nostrumque Thesea* filium Egei qui erat deus marinus. arguit a possibili.
- 73 *nulla inclementia* imo clementia.
- 75 *unum Littus Hellesponticum. et Iliaci* scilicet placeat et Troiani.
- 77 *Orabat* cum arte oratoria. *pectore nudo* nudato quia sibi lace-raverat vestes.
- 78 *Ceruleis* colore aquatico. *obstabat* contra a coram Neptuno.
- 79 *Invitat curru* Thetidem.
- 81 *Fata* necessarie cause deorum. *ratus* firmatus.
- 82 *Europeque* in qua est Grecia. *Asiaeque* in qua est Troia. *consultaque* deliberata in consilio.
- 83 *edixit* imperavit. *annos* propter bellum Troianum vel tempore belli Troiani.
- 84 *Quem* i. qualem. *Sigeo* monte Troiano appellato monte silentii.
- 85 *Phrygiarum* mulierum Troianarum. *matrum* mortes et est con-sequens pro antecedente.
- 87 *crassa Flumina* grosso vel coagulata sanguine Troianorum.
- 89 *irrita* a Troianis, dum Neptunus et Apollo fecissent muros Troianis immortales; dicit Neptunus quod modo debebuntur.
- 90 *Pelca* o Theti uxor Pelei. *minores* al. maiores.
- 91 *nec inulta* que non sumpsisti vindictam.
- 92 *Cognatis utere fretis* non velis commovere tempestates in mari.
- 93 *Caphareus* mons ubi stabat Naulus (!) pater Palamedis cum facibus.
- 95 *vultum demissa* habens multum tristem. *repulsa* scilicet quia non potuit obtinere quod petebat. Alegoria potest esse, per

¹ Hdschr. aurici.

- Neptunum rationem, per Thetin voluptatem, quia non vellet voluptati moderari.
- 96 *Quae iam paulo inde omnia. excire commovere. et iam. rati-
tibus cum.*
- 97 *conata paratus conari vires adhibere sed frustra.*
- 98 *Emonias i. Thessalas ubi morabatur Chiron magister Achillis.*
- 101 *Conubialia Antra ubi fuerunt facte nuptiae Thetidis et Pelei
mariti.*
- 102 *sinus apertum gaudio (?). Sperchios fluviolus prope antrum
Schironis magistri Achillis. abundat scilicet fluctus huius
fluvii occurrunt Thetidi.*
- 107 *Perforat erat concavus. suspendit suspenso tenet. Pelion montem.
arcu fornice.*
- 108 *exhausta facta ablata laborata. manu artifice cum scalpello.
aetas scilicet antiquitas montis.*
- 109 *Signa dii promisserunt aliqua signa in Pelio monte quando
iverunt ad nuptias Pelei et Thetidos. vulg<ariter> linsegna
i. liarme¹. thori sedes deorum.*
- 110 *Accubitu sessu mensali. genioque voluptate naturali. at intra
dixit de rebus extra montem concavum, nunc dicitur de rebus
quae erant in antro.*
- 111 *Centauro biformis vocatus est. Laphite et Centauro voluerunt
predari Hippodamiam sponsam dum ad maritum peteret.
aequa non similia nec equalia. fratribus sceleratis et carne
humana vescentibus.*
- 113 *genialibus in nuptialibus. orni i. haste materiam ibi ponit
pro materiatura². orni sunt arbores ex quibus fiunt optime
haste.*
- 114 *consanguineos vicinos, in Laphitas. fracti inebriati. cratheres
quia ipsi iacebant cratheres. in hostes quia voluerunt rapere
Hippodamiam, sed Hercules et Theseus eos devicerunt.*
- 115 *terga vel pales vel vulgariter lalonga dicitur terga.*
- 116 *Haec faciebat. dum viridis eratis iuvinis (!). inermi dum est
senex.*
- 117 *Nosce pro noscere. Chiron fuit optimus medicus chiroicus,
a quo dicta est chirogia (!); sciebat etiam bene canere fidibus.
dubiis i. morbosis.*
- 118 *heroas quia fuerunt dominorum. alumno i. filio Achili.*